
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  125   DEL  07/10/2015 

  

 

Oggetto :  CONFERMA DELLA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E LA QUALITA' 

ARCHITETTONICA. 

 

 

L'anno duemilaquindici , addì sette del mese di ottobre alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 PERAZZOLO GIUSEPPE Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.125 del 07/10/2015  ad oggetto : CONFERMA DELLA 

COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E LA QUALITA' ARCHITETTONICA. 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 
PRESO ATTO che con delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 28/11/2012 è stato approvato il 

“Regolamento Comunale per la costituzione ed il funzionamento della Commissione per il Paesaggio e la 

qualità architettonica”, ai sensi della Legge Regionale n. 12/2005, testo vigente, il cui art. 2 prevede che la 

nomina dei componenti la citata Commissione sia in capo alla Giunta Comunale; 

 

RICHIAMATE le proprie precedenti delibere di Giunta Comunale: 

 n. 105 del 01/08/2013 con la quale veniva nominata la Commissione per il Paesaggio e la qualità 

architettonica; 

 n. 74 del 09/07/2014 con la quale, a seguito di dimissioni veniva nominato un nuovo membro della 

Commissione; 

RILEVATO che, a seguito dei succitati atti, la Commissione è, ora, composta dai seguenti membri: 

Arch. Maura Brugnoni; 

Ing. Ambrogio Bossi; 

Arch. Stefania Cianni; 

Arch. Silvia Ghiringhelli; 

Arch. Elisabetta Cortesi (presidente); 

RITENUTO che è intendimento di questa Amministrazione Comunale procedere alla conferma della 

Commissione in argomento nella sua composizione attuale; 

 

ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000   in ordine 

alla regolarità  dai responsabili  dei competenti settori, ed allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. DI CONFERMARE, in conformità a quanto dal “Regolamento Comunale per la costituzione ed il 

funzionamento della Commissione per il Paesaggio e la qualità architettonica” approvato con 

delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 28/11/2012, la Commissione per il Paesaggio e la qualità 

architettonica nella sua attuale composizione e cioè: 

Arch. Maura Brugnoni; 

Ing. Ambrogio Bossi; 

Arch. Stefania Cianni; 

Arch. Silvia Ghiringhelli; 

Arch. Elisabetta Cortesi (presidente); 

2. DI STABILIRE che, in conformità all’art. 2 del Regolamento, la Commissione così nominata 

resterà in carica sino alla fine del mandato amministrativo e comunque sino a nuova designazione di 

nomina; 

3. DI DEMANDARE al competente organo tutto quant’altro necessario per l’esecuzione di quanto con 

la presente disposto; 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/00; 

 

 

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  125   DEL  07/10/2015 

 

OGGETTO: 
 

CONFERMA DELLA COMMISSIONE PER IL PAESAGGIO E LA QUALITA' 

ARCHITETTONICA. 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  ELENA GADDA 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Non comporta impegno spesa 

 

 

 

 
 Il Ragioniere  

 
            Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE

        Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[x]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

 

                                                                                             IL  SEGRETARIO  COMUNALE

        Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 

 
 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


